
SMLOUVA  O  DÍLO  
 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 

se sídlem:  Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 

zastoupena:       PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem 

IČO:   00305847 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 

883 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2.   Spolek historie a šermu Tizon 

      se sídlem: Havraní 1029/3, 736 01, Havířov-Bludovice  

      zastoupena: Mgr. Jiřím Václavínkem 

IČ: 27020347 

DIČ: CZ27020347 – neplátce DPH 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 

7008 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 

oprávněny. 

 

 

 

 

 

 

III. 



 2 

Předmět smlouvy 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele realizaci 

doprovodných programů z doby raného středověku v podobě ukázek ze života Slovanů 

(souboje, tematické scénky, ukázky řemesel a dobových oděvů) a výpomoc při provázení 

dle pokynů objednatele (dále jen „dílo“).  

2.  Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle  

čl. IV této smlouvy. 

3.   Specifikace předmětu plnění: 

počet účastníků, termín, hodina konání a program díla bude specifikován v objednávce 

vystavené objednatelem před každou akcí zvlášť. Objednatel se zavazuje dílo převzít a za 

jeho provedení zaplatit cenu uvedenou v článku IV. 

 

IV. 

Cena za dílo 

1. Cena za dílo činí:  

a) maximálně 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za vystoupení pro školní 

   návštěvy 

b) maximálně 15 000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za jednodenní vystoupení 

pro veřejnost 

c) maximálně 35 000,- Kč (slovy: třicet pět tisíc korun českých) za vícedenní vystoupení 

(Na Jantarové stezce)  

d) maximálně 5000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za jednodenní krátké kulturní 

akce (přednášky, historické tvůrčí dílny atd.).  

Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPH.  

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. zhotovení, předání a převzetí díla. 

Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.  

 

 

V. 

Místo předání a doba plnění 

 

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je Archeopark 

v Chotěbuzi - Podoboře, Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz. 

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že 

objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. 

3.  Tato smlouva o dílo je uzavřená s časovou platností do konce kalendářního roku 2017. 

4.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu specifikovaném na objednávce (viz článek 

III. 3. smlouvy). 

5.  V případě nepříznivého počasí nebo jiných okolností zabraňujících konání akce nebude 

objednávka realizována. 

 

VI. 



 3 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 

smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) řídit se při provádění díla pokyny objednatele,  

b) dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí  

a  dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, 

včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí. 

3. Objednatel je povinen:  

a) poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla. 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel poskytne k provedení díla věci, potřebné 

informace a prostory v následujícím rozsahu a formě: 

- zpřístupnění místa konání akce 

- zajištění propagace akce 

 

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s náležitou dobovou věrností a přesností. 

 

6. Zhotovitel provede dílo v souladu s právním řádem samostatně, při provádění díla je 

vázán pouze pokyny objednatele, ke kterým se zavázal touto smlouvou. 

 

 

VII. 

Platební a fakturační podmínky 

 

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena jednorázově po provedení díla. Zálohové platby 

nebudou poskytovány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti účetního 

dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 

stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj. text „realizace doprovodných programů z doby raného 

středověku v podobě ukázek ze života Slovanů (souboje, tematické scénky, ukázky 

řemesel a dobových oděvů) a výpomoc při provázení dle pokynů objednatele“, 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

d)  lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu. 

3. číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání  

a převzetí díla bude přílohou faktury.Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem 

odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 



 4 

vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 

provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli přestává 

běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury 

objednateli. 

 

VIII. 

Práva z vadného plnění 

 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v  této smlouvě. 

 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vzniknou použitím nepravdivých nebo 

zkreslených informací a dalších podkladů poskytnutých objednatelem a zhotovitel nemohl 

ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně upozornil 

objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

 

 

 

IX. 

Sankce 

 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý 

započatý den prodlení. Smluvní pokutu není zhotovitel povinen zaplatit v případě, že 

k prodlení dojde z důvodů prodlení ze strany objednatele nebo v případech způsobených 

vyšší mocí.  

 

X. 

Zánik smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

 nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů, které se týkají provádění díla, 

 nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného 

plnění, 

 neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení 

dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po 

doručení první výzvy. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),  

ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 



 5 

3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 

zákoníku rozumí „nejpozději do 14-ti dnů“. 

 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 

stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí straně. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno 

její vyhotovení. 

6. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že pokud uvedená smlouva bude nebo 

případně by mohla splňovat podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., v platném znění, bude v tomto registru smluv v zákonné lhůtě uveřejněna.  

 

V Českém Těšíně dne:  
 

V Chotěbuzi dne: 

   

za objednatele 

 

 

………………………… 

 

PaedDr. Zbyšek Ondřeka 

 ředitel Muzea Těšínska, p. o.  

 

 

 

za zhotovitele 

 

 

………………………… 

 

Mgr. Jiří Václavínek 

předseda a jednatel předsednictva 

 

 

 

 


